
 

ПРИКАЗ 

11 марта 2024 г.                               №  32-ОД 

Об организации приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

 

 

В соответствии со статьей  Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденного приказом  Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458, в связи с подготовкой к организованному зачислению 

обучающихся на 2024-2025 учебный год, на основании Распоряжения 

Министерства образования Сахалинской области от 28.02.2024г. №3.12-231-р «Об 

утверждении плана мероприятий по приему в 1 класс на 2024-2025 учебный год»,  

приказами МКУ Управления ОКС МО городской округ «Долинский» от 

16.02.2024 г. № 40-ОД «О закреплении территории за образовательными 

организациями МО ГО «Долинский» в 2024 году», от 11.03.2024г. №66-ОД «Об 

организации проведения приемной кампании в 1-е классы на 2024/2025 учебный 

год на территории МО ГО «Долинский»» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Организовать с 28.03.2024 года с 09.00 прием обучающихся  на 2024 - 2025 

учебный год в соответствии с Правилами приема обучающихся     в МБОУ СОШ 

с. Углезаводск (утвержденными приказом № 221-ОД от 29.12.2020 г.). 

2. Прием и обработку всех заявлений на зачисление в 1 класс на 2024-2025 

учебный год осуществлять в электронном виде в ведомственной 

автоматизированной информационной системе «Е-услуги. Образование». 

3.Утвердить график обработки заявлений  о зачислении в 1 класс: 

- с 9.00 до 17.00 - с понедельника по пятницу 

- с 11.00 до 13.00 - суббота 

4.Обеспечить размещение на информационном стенде и на официальном 

сайте ОУ: 

- Локальные акты школы, регулирующие  порядок приема детей в ОУ с 

использованием АИС «Е-услуги. Образование»; 

- Информацию о территории, закрепленной за ОУ; 

- Информацию о сведениях, необходимых для заполнения и регистрации 

заявления о зачислении в первый класс; 

- График работы с гражданами для обработки электронных заявлений по 

приему в первый класс. 

5.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Федотовой 

Светлане Хамитовне: 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с.Углезаводск  

Долинского района Сахалинской области 

 
 



5.1. Ежедневно обрабатывать заявления на зачисление в 1 класс, 

поступившие в электронном виде в ведомственной автоматизированной 

информационной системе «Е-услуги. Образование». 

5.2. В период с 28.03.2024 по 05.09.2024 обеспечить комплектование первых 

классов ОУ в соответствии с планом набора и локальными актами школы, 

регулирующими порядок приема в ОУ.  

5.3.В случае превышения количества заявлений родителей  о зачислении в 

первый класс плана набора   предоставить в управление образования служебную 

записку о ресурсных возможностях ОУ.  

5.4.Обеспечить консультативно - методическое сопровождение родителей 

(законных представителей) по организации регистрации заявлений о зачислении 

детей в первый класс с использованием АИС «Е-услуги. Образование». 

5.5.Обеспечить организацию учебно - воспитательного процесса в первых 

классах в 2024 - 2025 учебном году в соответствии с федеральным 

государственным стандартом начального общего образования. 

6.Лица, ответственные за внедрение и использование модуля «Зачисление в 

ОО» АИС «Е-услуги. Образование» несут ответственность в соответствии с 

Федеральным Законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных». 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора  

МБОУ СОШ с. Углезаводск         О.В. Сосновских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


